
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

21.02.-28.02.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



ZIŅU PORTĀLI 

 
Avots: lsm.lv   

Datums: 21-02-2024 

Paziņoti «Zelta ābeles» nominanti; balvu par mūža ieguldījumu saņems grāmatu dizainers 
Aldis Aleks. 

Jau 31. reizi Latvijas Grāmatizdevēju (LGA) asociācija organizē grāmatu mākslas konkursu 
"Zelta ābele", izziņojot nominantus septiņās kategorijās. Šogad 33 izdevēji konkursam 
iesniedza 94 grāmatas. Grāmatu mākslas konkursa "Zelta ābele 2023" žūrijas sastāvs būs Elīna 
Brasliņa (žūrijas komisijas priekšsēdētāja), Aiga Dzalbe, Lolita Butāne, Jānis Ozoliņš un Sigute 
Chlebinskaite. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/21.02.2024-pazinoti-zelta-
abeles-nominanti-balvu-par-muza-ieguldijumu-sanems-gramatu-dizainers-aldis-
aleks.a543797/?utm_source=lsm&utm_medium=article-body&utm_campaign=admin   

 

Avots: diena.lv   

Datums: 21-02-2024 

Nosaukti konkursa Zelta ābele 2023 nominanti; mūža balva - grāmatu dizaineram Aldim 
Alekam. 

Jau 31. reizi Latvijas Grāmatizdevēju (LGA) asociācija organizē grāmatu mākslas konkursu 
Zelta ābele. Gada sākumā žūrija sāka darbu pie izdevēju iesniegto grāmatu vērtēšanas. Šajā 
gadā grāmatas nominētas septiņās kategorijās. Mūža balva tiks piešķirta māksliniekam un 
ilggadējam grāmatu dizaineram Aldim Alekam.  

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/literatura/nosaukti-konkursa-_zelta-abele-
2023_-nominanti-muza-balva-gramatu-dizaineram-aldim-alekam-14313526  

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 22-02-2024 

Aija Tūna. Aprušināt kultūras pieredzes sēklas. «Latvijas skolas somas» kultūras norišu 
izlase. 

"Latvijas skolas somas" kultūras norišu piedāvājuma izlasē Margaritas Stārastes 110. gadu 
jubilejai veltīta izstāde un Izdevējam Ansim Gulbim veltītas krājuma izlases "Nācijas vertikāle". 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/vecaki-un-berni/22.02.2024-
aprusinat-kulturas-pieredzes-seklas-latvijas-skolas-somas-kulturas-norisu-izlase.a543957/   

 

 

 



Avots: diena.lv   

Datums: 22-02-2024 

LNB izstāde Paātrinājums. 

Atklāta izstāde Paātrinājums: latviešu grāmatniecības īsais ceļš no aizbildniecības līdz 
patstāvīgai nozarei 19. gadsimtā. Izstādes pamatideja – akcentēt grāmatas nozīmi latviešu 
rakstu kultūras saglabāšanā un attīstībā, iezīmējot Latvijas vēsturisko novadu grāmatniecības 
darbinieku lomu un ieguldījumu grāmatu un zināšanu izplatībā. 

Raksts pieejams: https://www.diena.lv/raksts/kd/kd-afisa/lnb-izstade-_paatrinajums_-
14313644  

 

Avots: lsm.lv   

Datums: 23-02-2024 

Līga Gaigala. Latvijas skolēniem mazs vārdu krājums un slikta lasītprasme – eksperti spriež, 
kā problēmu risināt. 

Piektdien, 23. februārī, izstādē "Skola 2024" eksperti diskusijā "Grāmatas restarts" sprieda par 
to, kas pēdējos gados ir ietekmējis Latvijas skolēnu lasītprasmes pasliktināšanos. Iespējamo 
iemeslu ir daudz, tostarp tehnoloģiju attīstība, izmaiņas izglītības programmās un dzīves 
tempa izmaiņas ģimenē. Arī tas, ka skolēni arvien retāk lasa grāmatas un novērtē literatūru. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/kulturtelpa/23.02.2024-latvijas-
skoleniem-mazs-vardu-krajums-un-slikta-lasitprasme-eksperti-spriez-ka-problemu-
risinat.a544181/  

 

Avots: apollo.lv 

Datums: 23-02-2024 

Divi kara gadi: Ukrainas atbalsta pasākumu programma. 

24. februārī aprit divi gadi kopš Krievija uzsāktā pilna mēroga iebrukuma Ukrainā, taču svarīgi 
atcerēties, ka agresorvalsts kara noziegumus pret ukraiņiem veic jau kopš 2014. gada. 
Pieminot divus gadus kopš pilna mēroga iebrukuma, sestdien visā Latvijā rīko dažādus atbalsta 
pasākumus. 

LNB notiks labdarības koncerts "Kopā ar Ukrainu". Tajā zināmi latviešu un ukraiņu dziedātāji 
un mūziķi apvienosies muzikālā pasākumā, lai paustu Ukrainas tautai savu solidaritāti un 
atbalstu. 

Ļvivas Fotomuzejā, Ukrainā un vienlaikus LNB atklās Ukrainas fotogrāfu Oļega Ogorodņika, 
Romāna Meteļska, Tarasa Greņa, Sofijas Leginas un Irīnas Baraņskas-Voroņinas fotoizstādi 
"Nesalaužamie". 

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/7966698/divi-kara-gadi-ukrainas-atbalsta-
pasakumu-programma  



Avots: apollo.lv  

Datums: 23-02-2024 

Kara otrā gadadiena. Ukrainas atbalsta pasākumu ceļvedis. 

Pieminot divus gadus kopš pilna mēroga iebrukuma, sestdien visā Latvijā rīko dažādus atbalsta 
pasākumus. LNB notiek labdarības koncerts "Kopā ar Ukrainu", kurā zināmi latviešu un ukraiņu 
dziedātāji un mūziķi apvienosies muzikālā pasākumā, lai paustu Ukrainas tautai savu 
solidaritāti un atbalstu. No 23. februāra līdz 26. februārim Gaismas pils kore tiks izgaismota 
Ukrainas karoga krāsās. 

Raksts pieejams: https://www.apollo.lv/7966592/video-kara-otra-gadadiena-ukrainas-
atbalsta-pasakumu-celvedis  

 

Avots: delfi.lv 

Datums: 24-02-2024 

Atbalsti un izzini! Rīgā notiks vairāki Ukrainai veltīti kultūras pasākumi. 

Sestdien, 24. februārī, aprit divi gadi kopš Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā. Godinot 
ukraiņu tautas varonību un sīkstumu, arī Rīgā notiks vairāki atbalsta un ziedojumu vākšanas 
pasākumi. Ukrainas kara otrajā gadadienā, 24. februārī, vienlaikus Ļvivas Fotomuzejā, Ukrainā 
un LNB atklāta Ukrainas fotogrāfu Oļega Ogorodņika, Romāna Meteļska, Tarasa Greņa, Sofijas 
Leginas un Irīnas Baraņskas-Voroņinas fotoizstāde "Nesalaužamie". 

24. februārī apliecinot solidaritāti ar Ukrainas tautu, Ukrainas vēstniecība Latvijā LNB rīko 
labdarības koncertu Ukrainas atbalstam "Kopā ar Ukrainu". Ienākumi no koncerta tiks novirzīti 
Ukrainas atbalstam. Ziedojumu saņēmējus izvēlēsies Ukrainas vēstniecība Latvijā un 
labdarības fonds "Ziedot.lv". 

Raksts pieejams:  

https://www.delfi.lv/kultura/32026447/culturenvironment/56360014/atbalsti-un-izzini-riga-
notiks-vairaki-ukrainai-veltiti-kulturas-pasakumi  

 

Avots: tvnet.lv 

Datums: 24-02-2024 

Gaismas pilī norit koncerts Ukrainas atbalstam "Kopā ar Ukrainu". 

LNB norisinās labdarības koncerts "Kopā ar Ukrainu", kurā zināmi latviešu un ukraiņu 
dziedātāji un mūziķi apvienosies muzikālā pasākumā, lai paustu Ukrainas tautai savu 
solidaritāti un atbalstu. 

Raksts pieejams: https://sejas.tvnet.lv/7967013/foto-un-video-gaismas-pili-norit-koncerts-
ukrainas-atbalstam-kopa-ar-
ukrainu?_gl=1*15c5k6k*_gcl_au*NzQ2NTY2NTEwLjE3MDE2MjUwMzk.&_ga=2.35401697.11
25862183.1709041586-1162236348.1685970012  



Avots: lsm.lv   

Datums: 24-02-2024 

Talsu iedzīvotāji satraukti par plāniem pārskatīt bibliotēkas krājumu. 

Talsu bibliotēkā šogad gaidāma akreditācija. Taču pirms tās paredzēta iestādes krājuma 
pārskatīšana. Daļa pilsētas iedzīvotāju satraukti, ka tās ietvaros no plauktiem varētu pazust 
vairākas grāmatas, tostarp latviešu literatūras klasiķu darbi. Bibliotēka sarunā ar Latvijas 
Televīzijas (LTV1) raidījumu "4. studija" noliedza izskanējušās runas par plauktu tukšošanu. 

Raksts pieejams: https://www.lsm.lv/raksts/kultura/literatura/24.02.2024-talsu-iedzivotaji-
satraukti-par-planiem-parskatit-bibliotekas-krajumu.a544096/  

 

 

 

  



REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLI 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 21-02-2024 

Anita Strokša. Staiceles bibliotēkā viesojās žurnāliste Gunta Matisone. 

Pasaulē 21. februārī atzīmē Starptautisko dzimtās valodas dienu, kam uzmanību pievērš arī 
Staiceles pilsētas bibliotēka. Katru gadu šajā laikā pie mums viesojas kāds, kura darbarīks ir 
mūsu dzimtā valoda. Iepriekšējos gados bibliotēkā ciemojās radio un televīzijas diktors un 
žurnālists Gunārs Jākobsons, Rīgas Stradiņa universitātes docētāja un SIA Baltic 
Communication Partners vadītāja Vita Savicka. Šajā – bibliotēkas 100. – gadā bibliotēkā 
viesojās Vidzemes Televīzijas un Latvijas Radio žurnāliste Gunta Matisone. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/staiceles-biblioteka-viesojas-
zurnaliste-gunta-matisone 

 

Avots: dzirkstele.lv 

Datums: 21-02-2024 

Inita Savicka. “Rankas bizes” rokdarbnieces cimdus ada savam priekam. 

Rankas pagasta bibliotēkā var aplūkot izstādi “Silti pleci, siltas plaukstas”. Tā ir rokdarbu kopas 
“Rankas bize” izlolota izstāde. “Rankas kopas” rokdarbnieces cimdus ada savam priekam. Un 
rezultāts jebkurā gadījumā – skaists cimdu pāris, kas sevī nes šodienas mirkli, sasaistītu ar 
paaudžu paaudzēs mantotām vērtībām. 

Raksts pieejams: https://dzirkstele.lv/kultura-un-izklaide/rankas-bizes-rokdarbnieces-
cimdus-ada-savam-priekam/ 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 22-02-2024 

Ance Andrējeva-Empele. Tiešsaistes lekciju kurss “Digitālā bērnība”. 

Valkas bibliotēka piedāvā bez maksas noklausīties lekcijas ierakstus par veiksmīgu 
komunikāciju ar bērniem un pusaudžiem. 

No 13. marta Valkas bibliotēkā būs iespējams apmeklēt izglītības platformas Open.lv 
tiešsaistes lekciju kursu “Digitālā bērnība: padomi digitālās paaudzes audzināšanā”, kuru vada 
Dr. Paed. Zanda Rubene. Astoņu lekciju kurss ļaus saprast bērnības fenomena īpatnības 
digitālajā kultūrā, audzināšanas modeļu un principu transformācijas tajā, kā arī sniegs 
padomus vecākiem un pedagogiem 0 līdz 16 gadus vecu bērnu audzināšanā un mediju 
lietošanas paradumu veidošanā. 

Papildus informācija par lekciju kursu Valkas bibliotēkā. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/tiessaistes-lekciju-kurss-digitala-berniba/  



Avots: auseklis.lv 

Datums: 23-02-2024 

Diāna Gederta. Dace Rukšāne-Ščipčinska viesojas Salacgrīvas bibliotēkā. 

Salacgrīvas bibliotēkā aizvadīta pirmā tikšanās Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
projektā “Uz gastropoētikas nots”, kas būs īpašs ar personībām, kurām ir ko teikt par veselīgu 
dzīvesveidu saistībā ar pārtiku. Tā bija ar rakstnieci un publicisti Daci Rukšāni-Ščipčinsku, jo 
viņas aizraušanās ir ēdienu gatavošana, īpaši sēņu pārstrāde. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/dace-ruksane-scipcinska-viesojas-
salacgrivas-biblioteka 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 23-02-2023 

Līga Liepiņa. Vidrižniece Aleta pasaulē nākusi īpašā dienā. 

Aletu KALNIŅU zina, domājams, ja ne visi Vidrižu pagasta iedzīvotāji, tad lielākā daļa noteikti. 
Vidrižniece allaž bijusi sabiedriski aktīva un ieinteresēta apkaimē notiekošajā. Rit astotais gads, 
kopš viņa strādā Vidrižu bibliotēkā. – Pat nezinu, pa kuru laiku tie astoņi gadi jau paskrējuši, 
– atzīst sarunbiedre. Pirms tam aptuveni 30 gadus viņa nostrādājusi pedagoģijā – gan vietējā 
pamatskolā, gan citās izglītības iestādēs. Aleta ir viena no tiem, kuriem laimējies vai 
nelaimējies (kā nu kurš uz to skatās) nākt pasaulē īpašā datumā – 29. februārī. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/vidrizniece-aleta-pasaule-nakusi-
ipasa-diena 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 24-02-2024 

Alda Liuke. Foto izstāde “aizved” uz Ukrainu divdesmitā gadsimta 50.-60.gados. 

No 24.februāra līdz 28.martam Smiltenes bibliotēkas logos Baznīcas laukumā 13 apskatāma 
fotoizstāde “Ukraina smilteniešu acīm 20.gadsimta 50.-60.gados”. Izstādē apskatāmi 
spilgtākie mirkļi no ceļojumiem pa Ukrainu 1958. un 1966.gadā Intas Vēciņas fotogrāfijās. 

Pirms diviem gadiem – 2022.gada 24.februārī pamodāmies citā realitātē – pasaule bija kļuvusi 
citādāka – bija sācies Krievijas karš pret Ukrainu. Izpostītas miljoniem dzīves, sagrauta 
ekonomika un infrastruktūra – posts, varmācība un nežēlība… Kara ietekmē ukraiņu tauta 
kļuvusi vēl spēcīgāka, bet piedzīvotās šausmastā neaizmirsīs nekad. 

Domās un darbos kopā ar Ukrainu! 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/foto-izstade-aizved-uz-ukrainu-divdesmita-
gadsimta-50-60-gados    

 

 



Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 26-02-2024 

Bibliotēka aicina seniorus uz medijpratības nodarbībām. 

Ventspils bibliotēkas Reģionālais mācību centrs aicina seniorus uz nodarbībām ''Neticami, bet 
fakts!''. Tas būs četru nodarbību cikls par medijpratību un digitālo prasmju attīstību, kas 
nepieciešamas, lai orientētos informācijas plūsmā, atpazītu dezinformāciju, propagandu un 
manipulācijas.  

Nodarbību mērķis ir sniegt atbalstu senioriem informācijas uzticamības izvērtēšanai, sniegt 
ieskatu par to, kā darbojas mediji (informācijas kanāli), kāpēc mums tos vajag, ar ko žurnālisti 
atšķiras no kāda cita informācijas sniedzēja. 

Nodarbību dalībnieki uzzinās, ko ir svarīgi ņemt vērā, lasot ziņas, kā darbojas reklāmas un 
sociālie tīkli, kā arī mēģinās pārbaudīt, kā atšifrēt vizuālas un teksta manipulācijas. 

Nodarbības plānotas reizi mēnesī no marta līdz jūnijam. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/sabiedriba/50011-biblioteka-aicina-
seniorus-uz-medijpratibas-nodarbibam 

 

Avots: zemgale.lv 

Datums: 27-02-2024 

Aicina pieteikt dalību Digitālās bibliotēkas atklāšanas pasākumā Jelgavas Pilsētas bibliotēkā. 

Aicinām pieteikt dalību Digitālās bibliotēkas atklāšanas pasākumā 2024. gada 20. martā no 
plkst. 10.00 Jelgavas Pilsētas bibliotēkā, Akadēmijas ielā 26, Jelgavā.  

Digitālās bibliotēkas atklāšanas pasākums Jelgavā ir otrais no pieciem plānotajiem atklāšanas 
pasākumiem Latvijas reģionos. Mēs katrs līdzdarbojamies Digitālās bibliotēkas veidošanā, 
tādēļ Digitālo bibliotēku atklāsim kopā!  

Digitālajā bibliotēkā satiekas Latvijas kultūras mantojums, stāsti un cilvēki. Kas meklē, tas 
Digitālajā bibliotēkā atrod atbildes par jebkuru tēmu vairāk nekā 3.8 miljonu digitālo vienību 
saturā. Tā ir pieeja Latvijas arhīvu, muzeju, bibliotēku, organizāciju, kopienu un privātpersonu 
uzkrātajiem attēliem, dokumentiem, periodiskajiem izdevumiem, grāmatām, kartēm, muzeju 
priekšmetiem, gleznām, notīm kinofilmām, skaņas un video ierakstiem.   

Digitālās bibliotēkas vadošie partneri ir Latvijas Nacionālais arhīvs, Kultūras informācijas 
sistēmu centrs, Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde un Latvijas Nacionālā bibliotēka. 
Vietne tapusi septiņu gadu laikā un tās veidošanu līdzfinansēja Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds un Latvijas valsts. 

Detalizēta informācija un programma iekļauta rakstā. 

Raksts pieejams: https://www.zemgale.lv/lv/jaunums/aicina-pieteikt-dalibu-digitalas-
bibliotekas-atklasanas-pasakuma-jelgavas-pilsetas-biblioteka 

 



Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 27-02-2024 

Atklās Zigmunda Viļņa izstādi. 

Sestdien, 2. martā, Pārventas bibliotēkā atklās mākslinieka Zigmunda Viļņa darbu izstādi 
“Skices un zīmējumi”. Izstādē būs eksponētas skulptūru skices, līdzcilvēku portreti, šarži, 
noskaņu uzmetumi gleznām, kas plašākai publikai līdz šim nav rādīti. 

Zigmunds Vilnis ir mākslinieks, vizuālās mākslas skolotājs, humanitāro zinātņu maģistrs. Kopš 
1980. gada piedalās izstādēs, konkursos, simpozijos ar akvareļiem, lietišķo grafiku, koka, 
sniega, ledus, smilšu un uguns skulptūrām un vides objektiem. Mākslinieka darbi godalgoti 
konkursos Latvijā, Somijā, Itālijā, Ukrainā, Francijā, Šveicē, Ķīnā, Krievijā. 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/50016-atklas-zigmunda-vilna-
izstadi 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 27-02-2024 

Jolanta Zirne. Smiltenes bibliotēkas logos garāmgājējus priecē novadnieka Eduarda Sarmas 
fotogrāfijas. 

Smiltenes bibliotēkas logos Baznīcas laukumā 13 no 26. februāra garāmgājējus priecē un 
iedvesmo novadnieka Eduarda Sarmas fotoizstāde “Mans ceļš – fokuss uz skaisto”. 

Trīs tēmas – daba, arhitektūra un koncerti – iedzīvinātas jauna cilvēka Eduarda foto mirkļos. 

No 21. februāra līdz 9. martam bibliotēkas darbinieki gaidīs ikvienu apmeklētāju Baznīcas 
laukumā 13, jau aprīlī tiksimies citās telpās – Dakteru ielā 27. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/smiltenes-bibliotekas-logos-garamgajejus-priece-
novadnieka-eduarda-sarmas-fotografijas/ 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 27-02-2024 

Rita Lavendele. Skultes bibliotēka aicina piedalīties sēklu maiņā. 

Vai vēlies izveidot savam dārzam piemērotu sēklu izlasi? Proti, tādas, no kurām gūtā raža garšo 
pašam un ģimenei, kas labi dīgst un ražo tieši tavā dārzā. Sēklas, kas dod iespēju audzēt 
ekoloģisku pārtiku, kā arī sniedz sirdsmieru par mantojuma saglabāšanu. 

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/skultes-biblioteka-aicina-piedalities-
seklu-maina 

 

 

 



Avots: auseklis.lv 

Datums: 27-02-2024 

Liāna Podziņa. Skolēni LGB tiekas ar rakstnieci Inesi Zanderi. 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā (LGB) viesojās rakstniece Inese Zandere. Pasākumu apmeklēja 
Limbažu vidusskolas 3.b un Limbažu novada speciālās pamatskolas 2.a un 3. klases skolēni ar 
pedagoģēm Janu Jenerti, Sanitu Krūmiņu un Irinu Bērziņu-Tjurikovu.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti//skoleni-lgb-tiekas-ar-rakstnieci-inesi-
zanderi 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 27-02-2024 

Edmunds Imša. Rasma Noriņa dod padomus dzimtas vēstures pētniecībā. 

Nesavtīgi daloties ar padomiem, kā labāk izpētīt savus ciltsrakstus un dzimtas likteņus, 
ceturtdien interesentus uz Limbažu Galveno bibliotēku (LGB) aicināja dzimtu pētniece Rasma 
Noriņa. Pasākums bija labi apmeklēts, bibliotēkas zāle teju pilna, dažādu vecumu interesenti 
viešņu aktīvi iztaujāja.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/rasma-norina-dod-padomus-dzimtas-
vestures-petnieciba 

 

Avots: zz.lv 

Datums: 28-02-2024 

Miezītes bibliotēka turpmāk būs atvērta arī pirmdienās. 

Pieaugot Miezītes bibliotēkas lasītāju skaitam un pieprasījumam pēc bibliotēkas 
piedāvātajiem pakalpojumiem, bibliotēka no marta pāriet uz sešu darbdienu nedēļu. Tas 
nozīmē, ka turpmāk apmeklētāji bibliotēkā būs gaidīti arī pirmdienās, informē Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka. 

Miezītes bibliotēka, sākot ar martu, strādās no pirmdienas līdz piektdienai no pulksten 10 līdz 
18, sestdienās no pulksten 10 līdz 17. Svētdienās tā būs slēgta. 

Jāpiebilst, ka Miezītes bibliotēkā 2023. gadā bija reģistrēti 1610 lasītāji un 12 919 bibliotēkas 
apmeklējumi. 

Raksts pieejams: https://zz.lv/miezites-biblioteka-turpmak-bus-atverta-ari-pirmdienas/ 

 

 

 

 



Avots: zz.lv 

Datums: 28-02-2024 

Centra pamatskolas matemātikas skolotāja saņem apbalvojumu par klusuma formulu klasē. 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notikusi platformas “uzdevumi.lv” un uzņēmuma “Ecophon” 
organizētā konference “Klusums klasē”, kuras laikā godināti seši Latvijas pedagogi par 
inovatīvu un radošu pedagoģisko darbu. Apbalvojumu saņēma arī Jelgavas Centra 
pamatskolas matemātikas skolotāja Madara Vunderliha, informē Jelgavas Izglītības pārvalde. 

Konferencē piedalījās vairāku Jelgavas pašvaldības izglītības iestāžu pārstāvji un pašvaldības 
izglītības speciālisti. Konferencē uzstājās gan starptautiski atzīti ārvalstu lektori, gan jomas 
eksperti no Latvijas. Klātesošie varēja iegūt informāciju par dažādām metodēm, kas palīdz 
veidot mierīgu vidi skolā un pirmsskolā. Tika pārrunātas zinātnē bāzētas metodes, kas palīdz 
veidot iekļaujošāku vidi, mazināt stresu un trauksmi audzēkņu un pedagogu vidē, mazināt 
pāridarījumu skaitu, kā arī palīdz pedagogiem pārslodzes un izdegšanas risku mazināšanai. 

Raksts pieejams: https://zz.lv/centra-pamatskolas-matematikas-skolotaja-sanem-
apbalvojumu-par-klusuma-formulu-klase/ 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 28-02-2024 

Līga Liepiņa. Mūspuses gaismas pilīs norisinājās randiņi ar grāmatām. 

Februāra nedēļā, kad svinami mīlestības svētki, vairākas mūspuses bibliotēkas organizēja 
saviem lasītājiem interesantu un iepriecinošu akciju “Aklais randiņš ar grāmatu”. Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā (LGB) tā ir jau tradīcija, Lēdurgā un Atmodā akcija norisinājās otrreiz, bet 
pirmoreiz saviem lasītājiem tādā iesaistīties piedāvāja Salacgrīvas bibliotēka.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/muspuses-gaismas-pilis-norisinajas-
randini-ar-gramatam 

 

Avots: auseklis.lv 

Datums: 28-02-2024 

Vaira Ābele. Tiekas pieaugušo izglītības tīklojuma dalībnieki. 

20. februārī Limbažu Galvenajā bibliotēkā kārtējo reizi tikās pieaugušo izglītībā (PI) iesaistītie, 
lai runātu par aktualitātēm, arī nākotnes iecerēm. Interesantu prezentāciju bija sagatavojusi 
Izglītības pārvaldes galvenā speciāliste, metodiķe mūžizglītības un tehnoloģiju jautājumos 
Maija Andersone. Viņa informēja, ka no 13. līdz 18. maijam Latvijas Informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas asociācija aicina ikvienu piedalīties informatīvi izglītojošā 
kampaņā Digitālā nedēļa 2024, kas sniegs iespēju gan uzņēmumiem, gan iedzīvotājiem apgūt 
un attīstīt digitālās prasmes.  

Raksts pieejams: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/tiekas-pieauguso-izglitibas-tiklojuma-
dalibnieki 



Avots: sz.lv 

Datums: 28-02-2024 

Satiķniekiem pa ceļa nu arī grāmatas. 

Satiķu bibliotēka iekārtota citās telpās. Tā no otrā stāva pārcelta uz pirmo — blakus 
doktorātam un vairākiem pašvaldības speciālistu kabinetiem. Līdz šim bibliotēka bija īrētās 
telpās pagasta administratīvā centra... 

Raksts pieejams: http://sz.lv/lv/raksti/pasvaldibas/saldus-novads/r/68357-satikniekiem-pa-
celam-nu-ari-gramatas  

Pilns teksts pieejams tikai “Portāla abonements” lietotājiem. 

 

 

 

 


